МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 имени В. ХОМЯКОВОЙ»

Энгельсского муниципального района Саратовской области
ул. Менделеева, За, 413116, г. Энгельс, Саратовская область, тел. (8453) 74-53-47

e-mail: engschool5@mail.ru , http//www. engschool5ucoz.ru

ПРИКАЗ

от / - / . 0 1 K ' J U

Об утверждении Положения о совете
по профилактике асоциального
поведения обучающихся

На основании Конвенции ООН о правах ребенка, Федерального закона
от 29 декабря 2012 года N273-03 «Об образовании в Российской Федерации»,
Федерального закона от 24 июля 1998 годаМ 124-ФЗ «Об основных гарантиях
прав ребенка в Российской Федерации», Федерального закона от 24 июня 1999
года №20-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних», Устава школы, нормативно-
правовых актах, регламентирующих правила поведения обучающихся в
школе, в целях повышения мотивации обучающихся к обучению,
взаимодействия между школой и родителями (законными представителями)
обучающихся, профилактической работы по предупреждению преступлений
и правонарушений, совершенных несовершеннолетними, по согласованию с
общешкольным родительским комитетом (протокол № 1 от 03.09.2021 года) и
решению педагогического совета школы (протокол № 2 от 08.09.2021 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу Положение о совете по профилактике
асоциального поведения обучающихся, утвержденное приказом по школе
№ 104/01-01 от 24.06.2015 года.

2. Утвердить Положение о совете по профилактике асоциального поведения
обучающихся (приложение № 1).

3. Контроль за работой совета по профилактике асоциального поведения
обучающихся возложить на заместителя директора по учебно-
воспитательной работе, курирующего деятельность воспитательной
системы школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:engschool5@mail.ru

РАССМОТРЕНО
на заседании общешкольного
родительского комитета протокол № 1 от
03 сентября 2021 года

ПРИНЯТО
на заседании педагогического
совета протокол № 02 от 08 сентября
2021 года

УТВЕРЖД
директо

ia № 5

ПОЛОЖЕНИЕ
о совете по профилактике
асоциального поведения

обучающихся